
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N°  163 del Reg. 

Data 22/11/2010 

 
OGGETTO:  

 

DETERMINAZIONE DELLA RETRIBUZIONE DI RISULTATO, DA 
CORRISPONDERE AI RESPONSABILI DI SETTORE E TITOLARI DELLE 
POSIZIONI ORGANIZZATIVE. 

 

L’anno duemiladieci il giorno Ventidue del mese di Novembre nella sala delle adunanze del 
Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 

Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 
Dr.ssa Basolu Maria Antonietta. 

 
ASSESSORI P A ASSESSORI P A 

 
− PUSCEDDU M. BARBARA X  − ALEDDA MATTEO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER  X − MURGIA JOSTO  X 
− FALQUI GIOVANNI X      

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 133 in data 29.09.2010 con la quale è stata rideterminata la dotazione 

organica prevedendo la soppressione  delle Aree e l’articolazione della  struttura organizzativa nei seguenti Settori: 

1. Settore Affari Generali e Personale,  

2. Settore Tributi, 

3. Settore Finanziario, 

4. Settore Sociale, Pubblica Istruzione, Cultura e Biblioteca, 

5. Settore Lavori Pubblici e Tecnologici, 

6. Settore Urbanistica e Edilizia Pubblica, 

7. Settore Edilizia Privata e SUAP, 

8. Settore Polizia Municipale; 

 

DATO ATTO che risultano conferiti gli incarichi di responsabile di Settore e di posizione organizzativa, come di seguito 

specificamente indicato: 

- Asuni Paola: Istruttore Direttivo Amministrativo: Settore Affari Generali e Personale; 

- Carta Consuelo: Istruttore Direttivo Amministrativo: Settore Finanziario; 

- Scano Lucia: Istruttore Direttivo Contabile: Settore Tributi; 

- Cossu Raffaele: Istruttore Direttivo Amministrativo: Settore Sociale, Pubblica Istruzione, Cultura e Biblioteca; 

- Cocco Luisa: Funzionario Tecnico Ingegnere: Settore Lavori Pubblici e Tecnologici; 

- Serra Silvia: Istruttore Direttivo Tecnico Ingegnere - Settore Urbanistica e Edilizia Pubblica; 

- Monni Paolo: Istruttore Direttivo Tecnico: Settore Edilizia Privata e SUAP;, 

- Concas Luciano: Specialista di vigilanza: Settore Polizia Municipale; 

 

VISTO l’art. 10 del Contratto Collettivo Nazionale di lavoro relativo alla revisione del sistema di classificazione del personale 

del comparto delle “Regioni – Autonomie locali”, disciplinante il trattamento economico accessorio del personale della 

categoria D, titolare delle posizioni organizzative, composto dalla retribuzione di posizione e dalla retribuzione di risultato; 
 

VISTO, in particolare, il comma 3 del suddetto articolo, il quale prevede che: 

“L’importo della retribuzione di risultato varia da un minimo del 10% ad un massimo del 25% della retribuzione di posizione 

attribuita. Essa è corrisposta a seguito di valutazione annuale.”; 
 

PRESO ATTO della necessità di determinare il valore economico della retribuzione da corrispondere ai responsabili dei servizi 

di questo ente, tenendo conto anche delle disponibilità di bilancio; 
 

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi modificato, con la deliberazione della Giunta 

Comunale n. 133 in data 29.09.2010; 



 

VISTO l’art. 15 del C.C.N.L. in data 22 gennaio 2004 il quale così recita: 

“Negli Enti privi di personale con qualifica dirigenziale, i Responsabili delle strutture apicali, secondo 

l’ordinamento organizzativo dell’Ente, sono titolari delle posizioni organizzative disciplinate dagli artt. 8 

e seguenti del C.C.N.L. del 31/03/1999”; 
 

ACQUISITI, ai sensi dell’49 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267,  i pareri di regolarità contabile e tecnica, espressi dai Responsabili dei 

Settori competenti e  riportati in calce al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 

 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

1. di determinare la retribuzione di risultato, da corrispondere ai Responsabili di Settore e titolari delle 

posizioni organizzative, in misura del 17% della retribuzione di posizione assegnata; 
 

2. di dare atto che la retribuzione di risultato verrà corrisposta con cadenza annuale, previa 

valutazione dei risultati conseguiti, sulla scorta della metodologia di valutazione in corso di 

elaborazione a cura del Nucleo di Valutazione la quale  costituirà oggetto di approvazione da parte 

di questa Giunta in una successiva seduta; 
 

3. di dare atto che per l’anno in corso la correlativa spesa trova copertura con i fondi stanziati nei 

pertinenti servizi ed interventi del Bilancio di riferimento, che presentano una disponibilità 

adeguata. 

 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con separata e unanime votazione, espressa 
palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 
 

=============== 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                           F.to Dr.ssa Maria Antonietta BASOLU 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

OGGETTO: DETERMINAZIONE DELLA RETRIBUZIONE DI RISULTATO, DA CORRISPONDERE AI RESPONSABILI 
DI SETTORE E TITOLARI DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE. 

 

PARERI DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Art. 49 D.LGS. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 

 

Data,  Il Responsabile del Settore Affari Generali e Personale  

 

__________________ 

F.to Asuni Paola 

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Art. 49 D.LGS. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

 

Data,  Il Responsabile del Settore Finanziario 

 

__________________ 

F.to Carta Consuelo 

 
=============== 

 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 30/11/2010 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                              F.to Dr.ssa Maria Antonietta BASOLU 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 30/11/2010 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


